
 

Управление образования 

Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района 
 

ПРИКАЗ 
 

«22» декабря 2022 г.                                                                                           № 362/1 

 

Об утверждении дорожной карты апробации и 

внедрения проекта «Школа Минпросвещения России» в 

систему общего образования Катав-Ивановского 

муниципального района в 2023 году  

 

          На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 

09.12.2022г. № 02/2807 «Об утверждении дорожной карты апробации и внедрения проекта 

«Школа Минпросвещения России» в систему общего образования Челябинской области в 

2022-2023 годах» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

      1.   Утвердить прилагаемую дорожную карту апробации и внедрения проекта «Школа 

Минпросвещения России» в систему общего образования Катав-Ивановского 

муниципального района в 2023 году (Далее-дорожная карта).  

      2. Заместителю начальника Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района Кирпиченко А.В. (муниципальному координатору) 

обеспечить исполнение мероприятий дорожной карты по сопровождению 

общеобразовательных организаций в апробации и внедрении проекта «Школа 

Минпросвещения России» в систему общего образования Катав-Ивановского 

муниципального района в 2023 году. 

      3. Руководителям общеобразовательных организаций Катав-Ивановского 

муниципального района: 

3.1. сформировать в соответствии с утвержденной дорожной картой и утвердить дорожные 

карты  апробации и внедрении проекта «Школа Минпросвещения России» в 

общеобразовательных организациях. 

3.2. создать условия в общеобразовательных организациях для участия в апробации и 

внедрении проекта «Школа Минпросвещения России». 

      4.        Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. начальника   Управления образования                                Н.А. Калинина                                                                

 



                                                                                          УТВЕРЖДЕНА  

 приказом Управления  образования 

Администрации  

                                                                                                                                           Катав-Ивановского 

муниципального района  

                                                                                              от 22.12.2022 г. №  

 

 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

апробации и внедрения проекта «Школа Минпросвещения России» в систему общего 

образования  

Катав-Ивановского муниципального района в 2023 году 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Сроки  

Ответственный/ 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемый 

результат 

1. Нормативно-правовое обеспечение 

1.1. 

Разработка модели (программы) 

комплексного сопровождения 

общеобразовательных 

организаций по внедрению 

проекта «Школа 

Минпросвещения России»   

Март-

июнь 

2023 

года 

МОУО 

Приказ Управления 

образования 

Администрации Катав-

Ивановского 

муниципального 

района об 

утверждении  модели 

(программы) 

комплексного 

сопровождения 

общеобразовательных 

организаций по 

внедрению проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России»   

1.2. 

Закрепление  организационной 

структуры апробации и внедрения 

проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

Январь 

2023 

года 

МОУО 

Приказ Управления 

образования 

Администрации Катав-

Ивановского 

муниципального 

района об 

утверждении 

организационной 

структуры апробации 

и внедрения проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» 

1.3. 

Определение перспективного 

плана расширения участников 

внедрения проекта «Школа 

Минпросвещения России» в 2023 

году (30% ОО), в 2024 году (60% 

ОО) 

Ноябрь-

Декабрь 

2023 

года 

 

МОУО 

Приказ Управления 

образования 

Администрации Катав-

Ивановского 

муниципального 

района об 

утверждении 

общеобразовательных 

организаций-

участников апробации 



и внедрения проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» в 2024 году 

2. Организационное сопровождение 

2.1. 

Формирование и ведение 

(обновление, расширение) базы 

данных общеобразовательных 

организаций (координаторов, 

школьных команд), в которых 

осуществляется апробация и 

внедрение проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

Декабрь 

2022 

года-

январь 

2023 

года; 

Декабрь 

2023 

года 

 

МОУО/ОО 

Приказ Управления 

образования 

Администрации Катав-

Ивановского 

муниципального 

района об 

утверждении 

координаторов 

апробации и 

внедрения проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» 

2.2. 

Проведение совещаний по 

сопровождению внедрения 

проекта «Школа Минпросвещения 

России» для руководителей 

общеобразовательных 

организаций 

В 

течение 

2023 

года 

согласно 

плану 

меропри

ятий 

МОУО/ОО 

Письма Управления 

образования 

Администрации Катав-

Ивановского 

муниципального 

района о проведении 

совещаний 

2.3. 

Организация (заявки, запросы) 

повышения квалификации 

педагогических 

работников/управленческих 

команд по дополнительным 

профессиональным программам, 

учитывающих в содержании 

идеологию проекта  «Школа 

Минпросвещения России» 

В 

течение 

2023 

года 

МОУО/ОО 

Совершенствование 

профессиональных 

компетенций 

3. Научно-методическое сопровождение 

3.1. 

Проведение семинаров по 

сопровождению внедрения 

проекта «Школы 

Минпросвещения России» для 

управленческих команд 

общеобразовательных 

организаций 

В 

течение 

2023 

года 

согласно 

плану 

меропри

ятий 

МОУО/ОО 

Письма Управления 

образования 

Администрации Катав-

Ивановского 

муниципального 

района о проведении 

семинаров 

3.2. 

Разработка методических 

рекомендаций, материалов по 

вопросам внедрения проекта 

«Школа Минпросвещения 

России» 

Январь-

Сентябр

ь 2023 

года 

МОУО 

Разработанные 

методические 

рекомендации и 

материалы по 

вопросам внедрения 

проекта «Школа 

Минпросвещения 

России» 

3.3. 

Консультирование 

общеобразовательных 

организаций по формированию в 

соответствии с федеральными 

методическими рекомендациями 

В 

течение

2023 

года 

МОУО 

Совершенствование 

профессиональных 

компетенций 



локальных нормативных актов по 

направлениям проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

4.Информационное сопровождение 

4.1. 

Создание и ведение раздела 

«Школа Минпросвещения 

России» на официальных сайтах 

МОУО и общеобразовательных 

организаций 

В 

течение

2023 

года 

МОУО/ОО 

Раздел «Школа 

Минпросвещения 

России» на 

официальных сайтах 

МОУО и ОО 

4.2. 

Размещение методических 

материалов, успешных практик на 

официальных сайтах МОУО и ОО 

в разделе «Школа 

Минпросвещения России» 

В 

течение

2023 

года 

МОУО/ОО 

Методические 

материалы, успешные 

практики на 

официальных сайтах 

МОУО и ОО 

4.3. 

Работа с информационным 

ресурсом ФГБНУ «ИУО РАО» - 

Управление качеством 

В 

течение

2023 

года 

МОУО/ОО 

Совершенствование 

профессиональных 

компетенций 

5. Мониторинг сопровождения апробации и внедрения 

5.1. 

Разработка и утверждение 

муниципальных показателей 

мониторинга сопровождения 

апробации и внедрения проекта 

«Школа Минпросвещения 

России» 

Январь-

февраль 

2023 

года 

МОУО 

Приказ Управления 

образования 

Администрации Катав-

Ивановского 

муниципального 

района об 

утверждении 

муниципальных 

показателей 

мониторинга 

сопровождения 

апробации и 

внедрения проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» 

5.2. 

Проведение и анализ результатов 

мониторинга сопровождения 

апробации и внедрения проекта 

«Школа Минпросвещения 

России» 

Ноябрь 

–

декабрь 

2023 

года 

МОУО 

Приказ Управления 

образования 

Администрации Катав-

Ивановского 

муниципального 

района об 

утверждении анализа 

результатов 

мониторинга 

сопровождения 

апробации и 

внедрения проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» 

 


